
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 20.punkts) 

Talsos  

 

29.09.2022.                                                  Nr.424 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju SIA “TALCE” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēmusi SIA “TALCE” (turpmāk – 

Uzņēmums) iesniegumu (reģistrēts 02.09.2022. ar Nr. TNPCA/22/12-11/7744/S), kurā lūgts  

Pašvaldībai izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju karjera “Villas” iecirknī 

“Karjers Talce”, zemes dzīļu izmantošanas veids – derīgo izrakteņu ieguve un pārstrāde (smilts 

un smilts – grants maisījuma ieguve un pārstrāde). Uzņēmums ir nekustamā īpašuma “Karjers 

Talce” kadastra Nr. 88720040200, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 88720040200, 

Lībagu pagastā, Talsu novadā, īpašnieks.  

Talsu rajona Lībagu pagasta padome 2008.gada 8.janvārī izsniegusi bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr.25. ar derīguma termiņu līdz 2017.gada 2. septembrim. 

Uzņēmums veicis derīgo izrakteņu atlikušo krājumu pārrēķinu un Valsts vides dienests 

2018.gada 7. jūnijā izsniedzis atradnes pasi, ieguves limitu apjomu un tehniskos  noteikumus 

derīgo izrakteņu ieguvei un pārstrādei.  

Atradne “Villas” atrodas kultūras pieminekļa Vanagkalns (Upurkalns) aizsargjoslā. 

Uzņēmums 2018. gada 2. augustā ir saņēmis Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 

lēmumu, kas nosaka, ka derīgo izrakteņu ieguve upura vietu Vanagkalns neskars un neietekmēs 

aizsargājamo vērtību saglabāšanos, tāpēc Nacionālās kultūras mantojuma aizsardzības pārvalde 

plānoto darbu veikšanai īpašas prasības nenosaka.  

Derīgo izrakteņu ieguves darbi netiks veikti Pašvaldības autoceļa Villas-Kampari-Isuši 

aizsargjoslas teritorijā. Gar minēto Pašvaldības autoceļu ir izveidots smilts – grants 

aizsargvalnis, un to saimnieciskās darbības laikā Uzņēmums uzturēs. Saimnieciskās darbības 

nodrošināšanai Uzņēmums izmantos esošo infrastruktūru un piebraucamos ceļus. 

Atļauja bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei tiek pieprasīta uz laiku līdz 2043. gada 

6. jūnijam, ko nosaka Valsts vides dienesta 2018.gada 7.jūnijā izdotais dokuments “Derīgo 

izrakteņu ieguves limits”.   

Saskaņā ar 2006.gada 19.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par 

valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju un atradnes pasi” 4.punktu, valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju ir 142,29 euro.    

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma 

“Par zemes dzīlēm” 4. panta pirmās daļas 3. punktu un piektās daļas 1. punktu, Ministru 

kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 2006. 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

gada 19.decembra noteikumu Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu 

izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 

4.punktu, Tautsaimniecības komitejas 2022.gada 15.septembra atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “TALCE”, reģistrācijas Nr. 40003133979, adrese Stendes iela 3, Talsos, Talsu 

novadā, LV-3201, atļauju Nr. 20/21-21 bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei smilts – grants 

un smilts atradnes “Villas” iecirknim “Karjers Talce” Lībagu pagastā, Talsu novadā, 

nekustamajā īpašumā “Karjers Talce” kadastra numurs 88720040200, kopējā platībā 14,4982 

ha, līdz 2043. gada 6.jūnijam (atļauja un nosacījumi pielikumā). 

2. Iekasēt no SIA “TALCE” valsts nodevu 142,29 EUR apmērā par atļaujas izsniegšanu, kas 

ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai organizēt pašvaldības nodevas iekasēšanu.    

4. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, 

Liepāja, LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos   A. Astrātovs  

 
Svarinska 20218909 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. VVD Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv;    

5. SIA “TALCE”, Stendes iela3, Talsos, Talsu novadā, LV-3201, talce@scgrupa.lv . 

 
 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv
mailto:kurzeme@vvd.gov.lv
mailto:talce@scgrupa.lv

